令和５年１１月７日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       新たな人材交流・連携の可能性を共有

     キルギス共和国長岡市視察団報告会開催！

長岡市は、長岡グローバル人材活躍推進協議会※において、海外大学生などの市

内企業でのインターンシップ受け入れを推進し、多様な人材活躍・ＤＸ化などに取

り組む企業群の形成を進めてきました。

このたび、10月 10日から 12日まで、市長を団長とする官民による視察団が中央

アジアのキルギス共和国を訪問し、政府高官との人材交流に関する意見交換や現地

大学の訪問を通じて、ＩＴ、介護・福祉分野などの専門人材の習熟度などについて

の調査結果を共有する長岡市視察団報告会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいます

ようお願いいたします。

キルギス共和国 長岡市視察団報告会

 １ 日 時  11月 10日(金) 午後４時～午後５時 30分

 ２ 会 場  アオーレ長岡 西棟３階 市民交流ホールＢ・Ｃ

（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 出席者  長岡市長、視察団参加者、

長岡グローバル人材活躍推進協議会会員企業・支援機関、

介護事業「長岡モデル」研究会メンバー    約 30人

 ４ 内 容

（１）視察全体報告      午後４時～午後４時 30分

   視察の成果の報告と視察の様子を放映予定。

（２）参加者インタビュー   午後４時 30分～午後５時 30分

ＩＴ関連視察班、介護・福祉関連視察班参加者から、現地で感じた

可能性や今後の連携への期待などをインタビュー形式で伺います。

   ファシリテーター：JICA長岡デスク国際協力推進員  原 洋介氏

長岡市

※長岡グローバル人材活躍推進協議会

高度外国人材を呼び込み、市内企業の国際競争力の強化を後押しするため、関東経済産業局

の協力を受けて令和元年７月に発足。市内企業や大学・高専、商工会議所、金融機関、市など

29 団体で構成され、長岡市長が会長を務める。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL：０２５８－３９－２２２８